
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1188 del 29/12/2023

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI
PARTECIPAZIONE A VALERE SU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” e
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - NOMINA R.U.P.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AVVISO  PUBBLICO  MULTIMISURA PER  LA PRESENTAZIONE  DI  DOMANDE  DI
PARTECIPAZIONE A VALERE SU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1
- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” e INVESTIMENTO 1.2
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - NOMINA R.U.P.

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha indetto un AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA per la
presentazione  di  domande  di  partecipazione  a  valere  su  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA E
RESILIENZA -  MISSIONE 1  -  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  1.1  “INFRASTRUTTURE
DIGITALI” e INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”;

Considerato che
questa A.O.R.N., rientrante nei soggetti attuatori ammissibili al finanziamento ai sensi dell’art. 6 del suddetto
Avviso, ha prodotto istanza di partecipazione all’erogazione del medesimo contributo e precisamente al progetto
Multimisura 1.1 e 1.2 'Infrastrutture digitali e abilitazione al cloud' - ASL/AO (marzo 2023) - M1C1 PNRR
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU;

Preso atto che
il  Dipartimento  della  trasformazione  digitale  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  con  PEC  del
24/07/2023, come allegato alla presente che costituisce parte integrante e sostanziale, ha approvato la proposta
progettuale di questa A.O.R.N., strettamente connessa agli obiettivi della missione di investimento delineata dal
PNRR;

Rilevato che
all’art. 10, punto 4, del suindicato Avviso è desunta la necessità di acquisire un codice CUP e che all’art. 13,
punto 3 dello stesso Avviso è desunta la necessità di individuare un R.U.P. che dovrà eseguire le attività ivi
delineate, in particolare l’attestazione di regolare certificazione di esecuzione;

Ritenuto
pertanto, ai fini del proseguimento dell’istruttoria finalizzata all’ottenimento del finanziamento rappresentato in
premessa, individuare quale Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi, il dr. Giovanni Sferragatta,
Direttore U.O.C. Servizi Informatici Aziendali di questa A.O.R.N.;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1) di proseguire l’attività istruttoria per il progetto Multimisura 1.1 e 1.2 'Infrastrutture digitali e abilitazione
al  cloud'  -  ASL/AO  (marzo  2023)  -  M1C1  PNRR  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  –
NextGenerationEU;

2) di  individuare,  per  l’adempimento  delineato all’art.  13,  punto  3,  dell’AVVISO  PUBBLICO
MULTIMISURA a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE
1  -  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  1.1  “INFRASTRUTTURE  DIGITALI”  e
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”, quale R.U.P. il dr.
Giovanni Sferragatta, Direttore U.O.C. Servizi Informatici Aziendali di questa A.O.R.N.;

3) di dichiarare che il C.U.P. acquisito per il progetto  de quo è il n. C21C23000540006, come allegato alla
presente che costituisce parte integrante e sostanziale;

4) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC. Gestione
Economico – Finanziaria, Programmazione e Controllo di Gestione ed Organizzazione e Programmazione
dei Servizi Ospedalieri  e Sanitari  ed al Dipartimento della trasformazione digitale della Presidenza del
Consiglio dei Ministri secondo le direttive procedurali indicate nell’Avviso;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, motivato dal decorso dei termini procedimentali
per l’acquisizione di tutti gli elementi istruttori utili per proseguire l’attività del progetto di cui trattasi.

IL DIRETTORE U.O.C. S.I.A.
  dott. Giovanni Sferragatta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Servizi Informatici Aziendali Dott.
Giovanni Sferragatta

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica (art.
6, punto 1, lett. e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                                                                                  Favorevole         

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

DELIBERA

per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1) PROSEGUIRE  l’attività  istruttoria per  il  progetto  Multimisura  1.1  e  1.2  'Infrastrutture  digitali  e
abilitazione al cloud' - ASL/AO (marzo 2023) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –
NextGenerationEU;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2) INDIVIDUARE,  per  l’adempimento  delineato all’art.  13,  punto  3,  dell’AVVISO  PUBBLICO
MULTIMISURA a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE
1  -  COMPONENTE  1 INVESTIMENTO  1.1  “INFRASTRUTTURE  DIGITALI”  e
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”, quale R.U.P. il dr.
Giovanni Sferragatta, Direttore U.O.C. Servizi Informatici Aziendali di questa A.O.R.N.;

3) DICHIARARE che il C.U.P. acquisito per il progetto de quo è il n. C21C23000540006, come allegato alla
presente che costituisce parte integrante e sostanziale;

4) TRASMETTERE  il  presente  provvedimento al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione  ed  Organizzazione  e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari ed al Dipartimento della trasformazione digitale della
Presidenza del Consiglio dei Ministri secondo le direttive procedurali indicate nell’Avviso;

5) DICHIARARE  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  motivato  dal  decorso  dei  termini
procedimentali per l’acquisizione di tutti gli elementi istruttori utili per proseguire l’attività del progetto di
cui trattasi.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO C21C23000540006

Template associato: 2303001 - PNRR M1C1-1.1, MITD - INFRASTRUTTURE DIGITALI  ASL
Descrizione Template: PCM - Dipartimento per la trasformazione digitale - PNRR M1C1
Asse 1 investimento 1.1 "Infrastrutture digitali"  ASL

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di CASERTA (CE)

Descrizione sintetica del progetto MIGRAZIONE DI SERVIZI DIGITALI*VIA TESCIONE -
TRAV. PALASCIANO*14 SERVIZI MIGRATI IN
CLOUD VERSO PSN
7 SERVIZI MIGRATI IN CLOUD VERSO PA
ADEGUATA

Anno di decisione 2023

Opera/infrastruttura interessata dal progetto MIGRAZIONE DI SERVIZI DIGITALI

Strumento di programmazione ALTRO

Descrizione del tipo di strumento di programmazione PNRR - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.1 " INFRASTRUTTURE DIGITALI" -
ASL/AO - AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA
(MARZO 2023)

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area di riferimento (solo se diverso da U.O.) VIA TESCIONE - TRAV. PALASCIANO

Data Chiusura Prevista 30/11/2024

Bene o servizio 14 servizi migrati in Cloud verso PSN
7 servizi migrati in Cloud verso PA Adeguata

--PNRR : LINEE DI FINANZIAMENTO E TARGET--

Tematica PNRR M1C1: Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA -
I1.1:Infrastrutture digitali

Codice e descrizione target Unità di misura Valore del target
PNRR previsto a
livello di progetto

Data prevista di
raggiungimento
del target

M1C1-26I1.1-Migrazione verso il Polo Strategico Nazionale
T2

Nr. di
amministrazioni
migrate al Polo
strategico
nazionale

1448565 30/11/2024

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E

DI ALTA SPECIALIZZAZIONE "SANT'ANNA E SAN
SEBASTIANO"

Concentratore N

04/12/2023 15:01			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800.811.172

Soggetto Titolare AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E
DI ALTA SPECIALIZZAZIONE "SANT'ANNA E SAN
SEBASTIANO"

Categoria Soggetto Titolare ENTI PRODUTTORI DI SERVIZI SANITARI

Unità Organizzativa UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA SERVIZI
INFORMATICI AZIENDALI

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura ACQUISTO O REALIZZAZIONE DI SERVIZI

Tipologia APPLICATIVI E PIATTAFORME WEB

Settore SERVIZI PER LA P.A. E PER LA COLLETTIVITA'

Sottosettore SERVIZI E TECNOLOGIE PER L'INFORMAZIONE E LE
COMUNICAZIONI

Categoria SISTEMI INFORMATIVI PER LA P.A.

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

Finanza di progetto NO

Costo totale del progetto
(in euro)

1.448.565,00

Importo in lettere in euro unmilionequattrocentoquarantottomilacinquecentosessantaci
nque

Tipologia copertura finanziaria COMUNITARIA

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

1.448.565,00

Importo in lettere in euro unmilionequattrocentoquarantottomilacinquecentosessantaci
nque

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 25/07/2023

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

04/12/2023 15:01			Pag. 2 di 2


		2023-12-29T14:32:56+0100
	EDUARDO CHIANESE




